
 
Ev.č.: UZSVM/S/10143/2025  
Čj.: UZSVM/S/10059/2025-SSM 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2   
IČ: 69797111 
zastoupený Ing. Martinou Caklovou, vedoucí samostatného oddělení Mladá Boleslav, na základě 
pověření Příkazem č. 6/2019, v platném znění  
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Středočeský kraj 
Zborovská 11, 150 00 Praha 5 
IČO: 70891095 
zastoupený Mgr. Václavem Švendou, radní pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Krajského úřadu Středočeského kraje,                     
na základě pověření radních k jednání za Středočeský kraj č. 066-40/2024/RK ze dne 21.11.2024 
(dále jen „přejímající“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 

 
t u t o: 

 
SMLOUVU 

O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K MOVITÝM VĚCEM 
č.j. UZSVM/S/10059/2025-SSM 

 
 

Čl. I. 
1. Předávající je příslušný hospodařit s následujícím majetkem na základě bodu 14, článku CXVII, 

části 117 zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti                       

s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, a nakládá s ním ve 

smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 

 

Popis Počet 
Evidenční 
hodnota 

Jaroslav Korčák - Skály 1 ks 100,00 Kč 

Michalovice – autor neuveden 1 ks 100,00 Kč 

Hrubá Skála – autor neuveden 1 ks 100,00 Kč 

Benátky – autor neuveden 1 ks 560,00 Kč 

Jaroslav Mašek – Mladá Boleslav 1 ks 550,00 Kč 

Jaroslav Mašek – Mladá Boleslav 1 ks 550,00 Kč 

Pukl - Prodavač 1 ks 3690,00 Kč 

Mudroch – Na Stráni 1 ks 3690,00 Kč 

Mudroch - Barvírna 1 ks 5535,00 Kč 

Gabriel – Poslední cesta 1 ks 2460,00 Kč 

Mašek – Zimní stadion 1 ks 250,00 Kč 



Mašek – Štěpánka 1 ks 250,00 Kč 

Mašek – Zátoka v Primorsku 1 ks 1,00 Kč 

Kovář – Portál kaple - Vinec 1 ks 1,00 Kč 

Mudroch - Kytice 1 ks 250,00 Kč 

Vohánková - Humprecht 1 ks 861,00 Kč 

Pod Kominickými schody 1 ks 984,00 Kč 

U Jizery – autor neuveden 1 ks 984,00 Kč 

Vohánková – Krajina v podhůří 1 ks 750,00 Kč 

Vohánková – Krajina v podhůří 1 ks 984,00 Kč 

Hložek – zátiší - Ryby 1 ks 600,00 Kč 

Mašek – Starý Hřbitov 1 ks 1230,00 Kč 

Chaloupky pod Humprechtem – autor neuveden 1 ks 1230,00 Kč 

Mašek – Most u Vince 1 ks 160,00 Kč 

Korčák - Hory 1 ks 100,00 Kč 

Jabkenice obora – autor neuveden 1 ks 50,00 Kč 

Mladá Boleslav - Hrad 1 ks 550,00 Kč 

Mudroch – Starý most 1 ks 1230,00 Kč 

Mašek – Na Blatech 1 ks 1873,00 Kč 

Řeka s krajinou – autor neuveden 1 ks 0,00 Kč 

Vohánková – Barbora Hoblová 1 ks 0,00 Kč 

Korčák - Skála 1 ks 0,00 Kč 

Umlaufová – Mladá Boleslav 1 ks 0,00 Kč 

Dědina – autor neuveden 1 ks 0,00 Kč 

Matoušková – Mladá Boleslav 1 ks 0,00 Kč 

Mašek - Krajina 1 ks 0,00 Kč 

Kovář – Na zahradě 1 ks 0,00 Kč 

Veselý – Mělník zámek 1 ks 0,00 Kč 

Mašek - Dobrovice 1 ks 0,00 Kč 

 
dále jen „předávaný majetek“  

 

2. Předávající je organizační složkou státu příslušnou hospodařit s předávaným majetkem ve 

smyslu ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 

 
3. Předávaný majetek je veden v účetní evidenci předávajícího v celkové hodnotě ve výši 

29.673,00 Kč. 

 

    Čl. II. 

1. Předávající předává přejímajícímu majetek uvedený v Čl. I., odst. 1 této smlouvy ve veřejném 

zájmu v souladu s ust. § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. Přejímající využije majetek, uvedený 

v Čl. I., bod 1 této smlouvy k rozšíření svých sbírek o obrazy regionálních autorů nebo                              

s regionální tématikou „Mladoboleslavska“. Předávaný majetek, který tvoří umělecká díla, 

zůstane zachován pro širokou veřejnost, zejména Mladoboleslavska, neboť bude využit pro 

tematické a regionální výstavy příspěvkovou organizací přejímajícího, která byla za výše 



uvedeným účelem zřízena. Předání majetku uvedeného v Čl. I., odst. 1 této smlouvy bylo 

projednáno poradním orgánem ředitelky této příspěvkové organizace, Muzeum 

Mladoboleslavska, dne 14.11.2024 a následně odsouhlaseno Radou Středočeského kraje 

usnesením č.069-41/2024/RK ze dne 28.11.2024. 

2. Přejímajícím Středočeským krajem bude předávaný majetek, proto dále předán této 

příspěvkové organizaci a po převzetí předávaného majetku Středočeským krajem budou 

výtvarná díla zapsána do majetkové evidence této příspěvkové organizace. 

3. Předávající a přejímající se dohodli, že za převáděný majetek přejímající neposkytne 

předávajícímu žádné peněžité ani věcné plnění. 

 

   Čl. III. 

Majetek uvedený v Čl. I. této smlouvy bude fyzicky předán na základě předávacího protokolu do 
30ti (třiceti) dnů od podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. 

 

Čl. IV. 
 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství.  

5. Nedílnou součástí smlouvy je, jako její příloha č. 1, fotodokumentace předávaných uměleckých 

děl. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

7. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemně, formou dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 

omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy 

 
V Mladé Boleslavi dne 22.04.2025    V Praze dne 22.04.2025  
 
ČR - Úřad pro zastupování státu                              Středočeský kraj 
ve věcech majetkových 
 
 
 
 
……………………………………….......   .......……………………………………… 
   Ing. Martina Caklová                Mgr. Václav Švenda                                                                                                               
vedoucí samostatného oddělení                                    radní pro oblast kultury, památkové péče 
               Mladá Boleslav                                                                a cestovního ruchu             
       (předávající)                                                                        (přejímající)                                              

 

 



 

DOLOŽKA 

 

 

podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Rada Středočeského kraje dne 28.11.2024 schválila na svém zasedání usnesením                                

č. 069-41/2024/RK zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, bezúplatný převod uměleckých děl, jako předmětů se sbírkovým potenciálem z vlastnictví  

ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Středočeského kraje na 

základě Smlouvy o bezúplatném převodu, v rozsahu a za podmínek tak, jak je uvedeno ve 

Smlouvě o bezúplatném převodu k movitým věcem č.j. UZSVM/S/10059/2025-SSM. 

 

Tímto potvrzuji, že byly splněny ve smyslu zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, podmínky pro platnost tohoto právního aktu. 

 

 

V Praze dne 22.04.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………….…………………………………………. 

             Mgr. Václav Švenda 
        radní pro oblast kultury, památkové péče 
             a cestovního ruchu 
        (přejímající) 
 


